dijalankan secara teratur dan dibutuhkan pengawasan, 3) Pendidik hendaklah konsekuen,

bersikap tegas dan tetap teguh terhadap pendiriannya, 4) Pembiasaan yang mula-mulanya

Pembiasaan tadarus al-qur’an dalam membentuk karakter peserta didik

Vol. 6, No. 1, Juni 2023 M/Dzulqadah 1444 H Page | 42

mekanistis harus makin menjadi pembiasaan yang disertai kata hati itu sendiri (Ngalim

Purwanto: 2014: 178).

Asal kata karakter berasal dari bahasa Latin “kharakter”, “kharassein”, “kharax”, dalam

bahasa Inggris: character dan Indonesia “karakter”, Yunani character, dari charassein yang berarti